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TEBLİĞ

Gümrük ve T�caret Bakanlığından:

GÜMRÜK GENEL TEBLİĞİ

(GÜMRÜK KIYMETİ)

(SERİ NO: 2)

Amaç ve kapsam

MADDE 1 – (1) 27/10/1999 tar�hl� ve 4458 sayılı Gümrük Kanununun 24 üncü maddes� çerçeves�nde
yapılacak kıymet tesp�tler�ne �l�şk�n olarak y�ne aynı Kanunun 27 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend�nde yer
alan royalt� veya l�sans ücretler�n�n gümrük kıymet�ne �laves� bu Tebl�ğde bel�rt�len usul ve esaslar çerçeves�nde
yapılır.

Dayanak

MADDE 2 – (1) Bu Tebl�ğ, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 10 ve 65 �nc� maddeler�ne dayanılarak
hazırlanmıştır.

Tanımlar

MADDE 3 – (1) Bu Tebl�ğ hükümler�n�n uygulanmasında;

a) Royalt� veya l�sans ücret�; �thal eşyasının �malatı, �hraç ed�lmek üzere satışı veya kullanımı ya da yen�den
satışı �le �lg�l� hakların kullanımı neden�yle patent, d�zayn, know-how, model, marka, tesc�ll� tasarım, tel�f hakkı ve
�malat prosesler� g�b� adlar adı altında yapılan ödemeler�,

b) İmalat kavramı; maddeler� mak�na, c�haz, tezgah, alet, el emeğ� vasıtasıyla kısmen veya tamamen
değ�şt�rmek, �şlemek ya da maddeye ürünün bünyes�nde b�r fonks�yon yüklemek suret�yle yen� ürün elde ed�lmes�n�,

�fade eder.

İthal eşyasına �l�şk�n royalt� veya l�sans ücretler�

MADDE 4 – (1) 4458 sayılı Gümrük Kanununun 27 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend� uyarınca
kıymet� bel�rlenecek eşyanın satış koşulu olarak, alıcının doğrudan veya dolaylı olarak ödemes� gereken, f��len ödenen
veya ödenecek f�yata dah�l ed�lmem�ş royalt� veya l�sans ücretler� gümrük kıymet�ne dah�l ed�l�r.

(2) Royalt� veya l�sans ücretler�ne �l�şk�n alınacak kararlar nesnel ve ölçüleb�l�r ver�lere dayanmalıdır. Bu tür
ver�ler�n olmadığı anlaşıldığında satış bedel� 24 üncü madde hükümler�ne göre bel�rlenemez. Bu durumda eşyanın
gümrük kıymet� Gümrük Kanununun 25 ve 26 ncı maddeler�ne göre tesp�t ed�l�r.

Royalt� veya l�sans ücret�n�n �ncelenmes�

MADDE 5 – (1) Royalt� veya l�sans ücret�n�n gümrük kıymet�ne �lave ed�l�p ed�lmeyeceğ�ne �l�şk�n
değerlend�rme 7/10/2009 tar�hl� ve 27369 mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Gümrük Yönetmel�ğ�n�n 56
ncı maddes�ndek� düzenlemeler ve bu Tebl�ğde yer alan açıklamalar çerçeves�nde yapılır. Gümrük kıymet�ne
eklenecek royalt� veya l�sans ücret�n�n,

a) Kıymet� bel�rlenecek eşya �le �lg�l� olması,

b) Kıymet� bel�rlenecek eşyanın satış koşulu olarak yapılması,

gerekmekted�r. Bu şartların her �k�s�n� b�r arada taşıyan royalt� veya l�sans ücret�n�n �thal ed�len eşyanın
gümrük kıymet�ne eklenmes� gerek�r.

Royalt� veya l�sans ücret�n�n �thal ed�len eşya �le �lg�l� olması koşulu

MADDE 6 – (1) L�sans veya royalt� sözleşmes� kapsamında devred�len haklar �thal konusu eşyada c�s�m
buluyorsa veya �thal eşyası söz konusu haklar kullanılarak �mal ed�l�yorsa, royalt� veya l�sans ücret� �thal eşyası �le
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�lg�l�d�r. Eğer �thal eşyası royalt� veya l�sans ücret� ödenen marka �le bağlantılı �se bu ücret�n �thal eşyası �le �lg�l�
olduğu kabul ed�l�r.

(2) Aks�ne b�r del�l olmadıkça royalt� veya l�sans ücret�,

a) İthal ed�len eşyanın f�yatı, m�ktarı veya tutarına bağlı olarak bel�rlen�yorsa,

b) Aynı durumda �thal ed�l�p satılan eşyanın yen�den satışına bağlı olarak hesaplanıyorsa,

c) İthal ed�ld�kten sonra sulandırma, ambalajlama veya montaj g�b� küçük �şlem gören eşyada �şlem sonrası
elde ed�len ürüne bağlı olarak hesaplanıyorsa,

�thal ed�len eşya �le �lg�l�d�r.

(3) İthal eşyasının, küçük �şlemler har�c�ndek� �malat neden�yle b�r başka eşyanın bünyes�ndek� maddelerden
b�r� veya b�r parçası olması, royalt� veya l�sans ücret�n�n �thal ed�len bu eşya �le �lg�s�n�n kurulmasına engel teşk�l
etmez. Royalt� veya l�sans ücret�n�n �thal ed�len eşyanın yanında d�ğer eşya, hak veya h�zmetler� de kapsaması
durumunda, toplam ücret�n sadece nesnel ve ölçüleb�l�r ver�lere dayanılarak eşya �le �lg�s� kurulup hesaplanab�len
kısmı �thal ed�len eşyanın gümrük kıymet�ne dah�l ed�l�r. Ödenen veya ödenecek royalt� veya l�sans ücret�n�n
hesaplanab�lmes� hal�nde nesnel ve ölçüleb�l�r ver�ler�n bulunduğu kabul ed�l�r.

(4) Royalt� veya l�sans ücret� ödemes�;

a) Patent hakkına �l�şk�n ödemelerde;

1) Patentl� buluşlar

2) Patentl� b�r metotla üret�len eşyalar

3) Patent�n tamamı veya b�r parçası kullanılarak Türk�ye’de üret�lecek eşyaların parçaları, hammaddeler� veya
b�leşenler�,

4) Patentl� metodun hayata geç�r�lmes� �ç�n d�zayn ed�len araç, mak�ne ve aparat (eşyaya esas karakter�n� veren
parçaları ve d�ğerler� dah�l),

�ç�n yapılıyorsa,

b) D�zayn hakkına �l�şk�n ödemelerde; �thal eşyası söz konusu d�zayn hakkının tümü veya b�r bölümünü
�çer�yor ve Türk�ye’de üret�lecek eşyaların d�zayn, parça veya b�leşenler�n� �fade ed�yorsa,

c) Marka �ç�n ödemelerde; söz konusu marka �thal eşyasına eklenm�ş veya seyreltme, karıştırma,
sınıflandırma, bas�t montaj g�b� önems�z b�r �şç�l�k sonrası eklenm�ş �se,

ç) Tel�f hakkına �l�şk�n ödemelerde; �thal eşyası buna �l�şk�n kel�me, melod�, res�m, b�lg�sayar yazılımını ve
benzerler�n� �çer�yorsa,

d) Faydalı model hakkı veya t�car� sıra �l�şk�n ödemelerde; söz konusu faydalı model hakkı veya t�car� sır (a)
fıkrası hükümler�ne göre �thal ed�len eşyalar �le �lg�l�yse,

�thal eşyası �le �lg�l� olduğu kabul ed�l�r. D�ğer haklara �l�şk�n ödemelerde �se, (a) �lâ (d) bentler�nde bel�rt�len
haklardan en çok benzerl�k arz eden bende göre değerlend�rme yapılır.

Royalt� veya l�sans ücret�n�n �thal eşyasının satış koşulu olması

MADDE 7 – (1) Royalt� veya l�sans ücret�n�n kıymet� bel�rlenecek eşyanın satış koşulu olması, �thal ed�len
eşyaya �l�şk�n olarak �thalatçı tarafından yapılan veya yapılacak royalt� veya l�sans ödemes�n�n �hracatçı ve �thalatçı
arasındak� alım-satımın gerçekleşmes�nde vazgeç�lmez ve esaslı b�r unsur olmasını �fade eder.

(2) Alıcının royalt� veya l�sans ücret�n� satış koşulu olarak ödey�p ödemed�ğ�n�n tesp�t�nde bel�rley�c�
unsurlardan b�r�, alıcının söz konusu eşyaları royalt� veya l�sans ödemes� yapmadan alıp alamayacağıdır. Royalt� veya
l�sans ücret� satışın koşulu olarak ödend�ğ� sürece üçüncü k�ş�ye ödeme yapılmasının satıcıya yapılan ödemeden b�r
farklılığı yoktur. Üçüncü taraflara ödenen royalt� veya l�sans ücretler� de dah�l olmak üzere royalt� veya l�sans
ödemes�n�n �thal ed�len eşyaların satış koşulu olarak yapılıp yapılmadığının tesp�t ed�lmes� �ç�n her olay bazında, satış
ve l�sans anlaşmaları �le d�ğer �lg�l� b�lg�ler arasındak� bağlantı da dah�l olmak üzere satış ve �thalatı �lg�lend�ren tüm
faktörler�n değerlend�r�lmes� gerek�r.
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(3) Royalt� veya l�sans ödemes�n�n satış koşulu olup olmadığının tesp�t�nde;

a) Satış sözleşmes� veya �lg�l� dökümanlarda royalt� veya l�sans ödemes�ne b�r atıfta bulunulması,

b) Royalt� veya l�sans sözleşmes�nde eşyaların satışına �l�şk�n b�r atıfta bulunulması,

c) Satış sözleşmes� veya royalt� veya l�sans sözleşmes� şartlarına göre; satış sözleşmes�n�n, royalt� veya l�sans
ücret�n�n l�sans verene ödenmemes� sebeb�yle söz konusu sözleşmeye aykırı davranıştan dolayı sona ereceğ� şekl�nde
b�r hüküm �çer�p �çermed�ğ�,

ç) Royalt� veya l�sans sözleşmes�nde royalt� veya l�sans ücret�n�n ödenmemes� durumunda �malatçının l�sans
veren�n hakları �le �l�şk�l� eşyayı �mal etmes�n� veya satmasını yasaklayan b�r hüküm bulunması,

d) Royalt� veya l�sans sözleşmes�n�n, kal�te kontrolünü aşan, l�sans veren�n �malatçı ve �thalatçı arasındak�
üret�m veya satışı kontrol edeb�lmes�ne �mkan veren hükümler �çermes�,

hususları d�kkate alınır. Söz konusu şartlardan en az b�r�n�n bulunması hal�nde royalt� veya l�sans ödemes�
eşyanın satış koşuludur.

Marka kullanımına �l�şk�n royalt�/l�sans ücretler�

MADDE 8 – (1) İthalatçının marka kullanmak karşılığında öded�ğ� veya ödeyeceğ� royalt� veya l�sans
ücret�n�n eşyanın gümrük kıymet�ne �lave ed�leb�lmes� �ç�n, aşağıdak� şartlardan en az b�r�n�n mevcud�yet� gerekl� ve
yeterl�d�r.

a) 6 ncı madden�n dördüncü fıkrasının (c) bend� uyarınca royalt� veya l�sans ücret�, aynı durumda yen�den
satılan veya �thal ed�ld�kten sonra sadece önems�z �şlemden geçen eşyaya �l�şk�n �se,

b) Eşya, �thalattan önce veya sonra yapıştırılan ve royalt� veya l�sans ücret�n�n ödend�ğ� marka altında
pazarlanıyorsa,

c) Alıcı, bu tür eşyayı satıcı �le �l�şk�s� olmayan d�ğer satıcılardan tem�n etme özgürlüğüne sah�p değ�lse.

İthal eşyasının Türk�ye’de çoğaltılması hakkı �ç�n yapılan ödemeler

MADDE 9 – (1) İthal eşyasının gümrük kıymet�n�n bel�rlenmes� sırasında, Türk�ye'de çoğaltılması hakkı �ç�n
yapılan ödemeler ve Türk�ye'ye �hraç amacıyla satışında b�r satış koşulu olmaması kaydıyla, dağıtım veya tekrar satış
hakları �ç�n alıcının yaptığı ödemeler, Gümrük Kanununun 27 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend� kapsamında
değerlend�r�lmez ve f��len ödenen veya ödenecek f�yata �lave ed�lmez.

(2) Çoğaltma hakkı �fades�; �thal eşyasının f�z�k� olarak çoğaltılmasının ötes�nde b�r anlam �çermekte olup,
�thal eşyasına dah�l ed�len buluş, kreasyon, düşünce veya f�k�rler� de kapsayab�lmekted�r.

Royalt� veya l�sans ücret�n�n ödenme yer�

MADDE 10 – (1) Gümrük Kanununun 24 üncü maddes� çerçeves�nde yapılacak kıymet tesp�tler�ne royalt�
veya l�sans ücret�n� alacak olan k�ş�n�n yerleş�k olduğu ülke d�kkate alınmaz.

Royalt� veya l�sans ücret�n�n beyan ed�lmes�

MADDE 11 – (1) İthal eşyasının gümrük kıymet�ne dah�l ed�lmes� gereken royalt� veya l�sans ücret�n�n tutarı
�thal anında bel�rl� olması durumunda, söz konusu ücret �thal anında gümrük kıymet�ne dah�l ed�lerek beyan ed�l�r.

(2) İthal eşyasının gümrük kıymet�ne dah�l ed�lmes� gereken, ancak tutarı �thalattan sonra bell� olacak royalt�
ve l�sans ücretler� �le �lg�l� olarak, Gümrük Yönetmel�ğ�n�n 53 üncü maddes� çerçeves�nde �st�sna� kıymetle beyanda
bulunulab�l�r.

(3) Royalt� veya l�sans ücret� tutarının net veya brüt satış hasılatı veya kâr üzer�nden hesaplanması gereken
durumlarda, yükümlüler�n taleb� ve gümrük �dares�n�n uygun bulması şartıyla, �thal eşyasının gümrük kıymet�ne dah�l
ed�lecek royalt� veya l�sans ücret�, eşyanın FOB bedel� esas alınarak sözleşme gereğ� net veya brüt satış hasılatı veya
kârına uygulanacak royalt� oranına göre yapılacak uygun b�r paylaştırma sonucunda hesaplanır. Bu durumda, Gümrük
Yönetmel�ğ�n�n 53 üncü maddes�n�n �k�nc�, üçüncü, dördüncü ve altıncı fıkralarına göre �şlem yapılır. Tamamlayıcı
beyan, royalt� veya l�sans ücret� ödemes�n�n tahakkuk ett�ğ� ayı tak�p eden ayın y�rm� altıncı günü akşamına kadar
ver�l�r ve verg�ler� de aynı süre �ç�nde öden�r.
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(4) Royalt� veya l�sans ücret� ödemeler�n�n dönemsel olarak bel�rlend�ğ� durumlarda, yükümlünün talep etmes�
ve gümrük �dares�n�n �z�n vermes� şartıyla; royalt� veya l�sans ücretler�n�n dönemsel olarak beyan ed�lmes�
mümkündür. İz�n taleb�nde EK-1’de yer alan form kullanılır. İlg�l� sözleşmeler ve onaylı çev�r�ler� de talebe eklen�r.
İz�n ver�lmes� hal�nde bölge müdürlüğü �lg�l� gümrük �dareler�n� b�lg�lend�r�r. Bu �z�n kapsamında yapılacak her b�r
�thalat �ç�n ayrıca başvuru yapılması gerekmez. Tamamlayıcı beyan, EK-2’de yer alan form kullanılarak royalt� veya
l�sans ücret�n�n tahakkuk ett�ğ� ayı tak�p eden ayın y�rm� altıncı günü akşamına kadar �lg�l� gümrük �dareler�ne ver�l�r
ve verg�ler� de aynı süre �ç�nde öden�r. Ödemeye �l�şk�n b�lg� ve belgeler gümrük �dares�nce bölge müdürlüğüne
gönder�l�r. Bölge müdürlüğünce; �braz ed�len b�lg� ve belgeler ver�len �z�n çerçeves�nde kontrol ed�l�r.

(5) İst�sna� kıymetle beyana �l�şk�n tamamlayıcı beyanların süres� �çer�s�nde ver�lmemes� neden�yle zamanında
ödenmeyen gümrük verg�ler� �ç�n eşyanın serbest dolaşıma g�r�ş�ne �l�şk�n beyannamen�n tesc�l tar�h�nden �t�baren
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahs�l Usulü Hakkında Kanun hükümler�ne göre bel�rlenen gec�kme zammı oranında
gec�kme fa�z� tahs�l ed�l�r ve Gümrük Kanununun 241 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrası uyarınca �şlem yapılır.

(6) İthal eşyasının gümrük kıymet�n�n b�r parçası olmasına karşın gümrük �dares�ne beyan ed�lmeyen royalt�
veya l�sans ücret� ödemes�ne �l�şk�n KDV'n�n 1 veya 2 nolu KDV Beyannames� �le verg� da�res�ne ödenmes�
durumunda, gümrük �dares�ne beyan ed�lmeyen ve sadece KDV’ye tab� her b�r beyan �ç�n Gümrük Kanununun 241
�nc� maddes� uyarınca usulsüzlük cezası uygulanır.

(7) EK-2’de yer alan tablo �le �lg�l� değ�ş�kl�kler yapmaya Gümrük ve T�caret Bakanlığı yetk�l�d�r.

Dünya Gümrük Örgütü kaynakları ve d�ğer kaynaklardan yararlanılması

MADDE 12 – (1) Dünya Gümrük Örgütü Gümrük Kıymet� Tekn�k Kom�tes�n�n royalt� veya l�sans
ücretler�n�n değerlend�r�lmes�ne �l�şk�n EK-3’de yer alan Tavs�ye Kararları ve EK-4’tek� uygulama örneğ�n�n,
karşılaşılacak durumların değerlend�r�lmes�nde yönlend�r�c� mah�yette d�kkate alınması gerek�r.

Yürürlükten kaldırılan tebl�ğ

MADDE 13 – (1) 11/12/2001 tar�hl� ve 24610 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Gümrük Genel Tebl�ğ�
(Gümrük Kıymet�) (Ser� No: 1) yürürlükten kaldırılmıştır.

Yürürlük

MADDE 14 – (1) Bu Tebl�ğ yayımı tar�h�nde yürürlüğe g�rer.

Yürütme

MADDE 15 – (1) Bu Tebl�ğ hükümler�n� Gümrük ve T�caret Bakanı yürütür.

 

 

Ekler� �ç�n tıklayınız.
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